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Antysmogowe przepisy obowiązują także w naszej gminie!

Wszystkich mieszkańców województwa małopolskiego, a zatem także mieszkańców gminy Korzenna
obowiązują zapisy przyjętej w 2017 roku uchwały antysmogowej. Nieprzestrzegane przepisów
uchwały może skutkować mandatem do 500 zł. lub karą grzywny do 5 tys. zł. Kara może zostać
nałożona ponownie przy każdym przypadku eksploatacji instalacji niezgodnie z uchwałą
antysmogową

Uchwała antysmogowa jest aktem prawa miejscowego, który obowiązuje wszystkich mieszkańców
na obszarze województwa małopolskiego. Zgodnie z jej zapisami wszystkie urządzenia grzewcze na
paliwa stałe muszą spełniać wymagania ekoprojektu- czyli  normy gwarantujące, że kotły i kominki
spełniają określone standardy efektywności energetycznej i emitują mniej zanieczyszczeń.

Od 1 lipca 2017 roku wszystkie nowo eksploatowane kotły, piece na węgiel i drewno muszą
spełniać wymagania ekoprojektu. Dodatkowo kotły te muszą posiadać automatyczny podajnik
paliwa (z wyłączeniem kotłów zgazowujących drewno, które muszą mieć obowiązkowo
bufor) bez możliwości zamontowania rusztu awaryjnego.

Od 1 maja 2024 roku nie można używać kotłów pozaklasowych i kotłów poniżej klasy 3 na węgiel i
drewno.  W przypadku istniejących kotłów klasy 3 lub 4, obowiązek wymiany został przedłużony do
31.12.2026 roku. Istniejące kotły klasy 5, które były eksploatowane przed datą  1 lipca 2017 r.  mogą
być eksploatowane do końca swojej żywotności.

Od 1 lipca 2017 roku także nowo instalowane kominki (tzw. ogrzewacze pomieszczeń czy
popularne kozy) muszą spełniać wymagania ekoprojektu. Dotyczy to również sytuacji instalowania
kominka w istniejących budynkach np. w ramach wymiany na nowy. Od 1 maja 2024
roku dopuszczone będzie używanie tylko kominków spełniających wymagania ekoprojektu lub
kominków, których sprawność cieplna wynosi co najmniej 80%. Dane dotyczące sprawności cieplnej
powinna zawierać dokumentacja techniczna lub instrukcja kominka.

Jednocześnie przypominamy, iż od 1 lipca 2017 roku w całej Małopolsce obowiązuje zakaz
stosowania mułów i flotów węglowych. Te frakcje to właściwie odpady węglowe – drobny pył
węglowy o ziarnach do 3 mm, który zawiera duże ilości wilgoci, popiołu i innych zanieczyszczeń
decydujących o dużej emisji przy jego spalaniu. Nie można również spalać węgla oznaczonego jako
„miał”, gdyż zawartość frakcji poniżej 3 mm przekracza 15%.

Obowiązuje także zakaz spalania drewna i biomasy o wilgotności powyżej 20%. Oznacza to, że
drewno przed spaleniem powinno być sezonowane – jego suszenie powinno trwać co
najmniej dwa sezony. Suche drewno charakteryzuje się znacznie wyższą kalorycznością i niższą
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emisją zanieczyszczeń niż drzewo surowe.

Więcej szczegółów o zapisach i celach uchwały antysmogowej tutaj  oraz  tutaj .
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